sic cumulantur poenae, et si Deus eas mitigat, ut postea dicam. Sed de
 Ecclesiae poenae proprie dicamus. Hanc quoque sciamus puniri, & re-
 stituta nobis proponamus. Micheæ 7. Iram Domini portabo, quoniam
 iniquitatem peccavi ei. Psal. 88. Visitabo in virga iniquitates tuas, mi-
 sericordiam autem meam non auferam ab eis. Iesa. 46. Ego in iu-
 tus es, & peccauimus, ac diu in peccatis fuimus, & tandem liberati
 sumus. Cecidimus quasi folium, & iniquitates nostrae quasi ventus
 dissipauerunt nos. Mira descriptio est, & tristissimum prædicium. Dis-
 pantur Ecclesiae, Gentes, familiae, tanquam ventis, propter contem-
 pta, ut decem tribus Israël, in quibus tamen reliquae Ecclesiae con-
 serunt, abductae in exilium, latè dissipatae sunt. De hoc genere ve-
 rum loquitur Christus Iohan. 7. Ne iterum pecces, ne quid tribu-
 rius accidat. Et Paulus 1. Cor. 11. Cum iudicamur, à Domino ex-
 pinur, ne cum hoc mundo damnemur. Apocal. 3. Ego quoniam diligis,
 arguo & castigo. **QVINTA** causa. Ut afflictiones sint testimo-
 nia doctrinae. Est enim Iesaias, Ieremias, Baptista, non propter
 peculiaria facta puniuntur, tamen sustinent ingentes ærummas pro-
 pter alias causas, uidelicet, Primum ut agnoscant iram Dei ad ob-
 scuro commune peccatum generis humani. Deinde suscipiunt certum
 propter confessionem doctrinae. Vtrunque enim conspicitur in
 ærumnis Pauli, quod uidelicet non circumferat Euangelium sine tribu-
 litatis, aut voluptatum causa, quia propter doctrinam magnam tribu-
 rias sustinet, cum alioqui inter suos honesto loco tranquille morari
 posset. Deinde quod reuera ac serio sentiat veram esse hanc doctri-
 nam, eo confirmat, quia mortem uoluit sustinere, quam ad ipse
 professionem Euangelij. De hac causa dicitur Matth. 16. Qui uult
 me sequi, tollat crucem suam, & sequatur me. Et 2. Tim. 3. Omnes
 qui pie uolunt uiuere in Christo, persecutionem patientur. Psal. 115.
 Qui seminant in lacrymis, in exultatione metent. Psal. 117. Pericula
 in conspectu Domini mors sanctorum eius. **SEXTA.** Vastissimas
 sunt testimonia immortalitatis. Cum enim Deus promittit bonis
 is bona, & hic horribiliter eos opprimi ab impijs sinat, & carum
 peritis testimonijs ostendat se approbare Baptistam, Paulum, & her-
 les, necesse est recurre ad aliam uitam, in qua ornetur bonis Baptistam
 Paulus, & puniantur propter hos necatos, Herodes & Nero. Hinc lo-
 quit Petrus: Si autem primum à nobis incipit iudicium, quis erit
 nis eorum, qui repugnant Euangelio? **SEPTIMA.** Ut
 ciamur similes imaginis filij Dei, ut Roman. 8. dicitur. Et ipse dicitur
 Non est discipulus maior magistro. Christus subiit poenam & ærum-
 nas propter nostra peccata, factus pro nobis uictima, placans iram
 Dei, ut recipiamur, quanquam indigni, sed qui recipimur, ut huius
 haeredes eius gloriae, quam meruit Christus, oportet prius hoc re-